Российская Федерация
Ивановская область
 Пучежский муниципальный район
Совет Сеготского сельского поселения
 четвертого созыва
Решение
от  24.07.2024г.                                                                                                               № 2
с.Сеготь
О внесении дополнений в решение Совета Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района от 25.07.2023 г. № 1
 В соответствии с ч.7.1 ст.40 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.10, ч.2 ст.11, ст.12.1  Федерального закона № 273-ФЗ от  25.12.2008 г. «О противодействии коррупции», Уставом Сеготского сельского поселения, на основании протеста прокуратуры Пучежского района Ивановской области от 24.06.2024 г. № 02-34-2024, Совет Сеготского сельского поселения
                                                                         РЕШИЛ:

1. Дополнить  Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности
в органах местного самоуправления Сеготского сельского поселения Пучежского муниципального района, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов пунктом 13 следующего содержания:
«13. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения лица, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.
Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной которого является лицо, являющегося стороной конфликта интересов, осуществляются путем отвода или самоотвода указанного лица в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
 Непринятие лицом, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение указанного лица в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
 В случае, если лицо, являющегося стороной конфликта интересов, владеет ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций), оно обязано в целях предотвращения конфликта интересов передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством».

2.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению  на официальном сайте администрации Сеготского сельского поселения  в сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Глава Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района
             Ю.В. Кудрявцев
Председатель Совета Сеготского сельского поселения
Пучежского муниципального района                                                               Н.Л. Красильникова